
 

 

Styrelsen för  

Föreningen för den Beridna Högvakten 

Riddargatan 13 

114 51 STOCKHOLM 

 

 

 

 

Jag vill härmed inge följande två motioner till årets stämma: 

 

MOTION 1 – Medlemsundersökningar 
 
Det som brukar pekas ut som speciellt med det svenska föreningslivet är den höga 
anslutningsgrad och den demokratiska uppbyggnad som föreningarna har haft och 
fortfarande har.  
De flesta människor som bor i Sverige är med i någon av de ca 200 000 ideella föreningar 
som finns här. Många är medlemmar utan att vara direkt verksamma i föreningen men vill 
då istället med sitt medlemskap visa sitt stöd för föreningens övergripande idé och syfte. 
 
Tiderna förändras och idag kämpar många föreningar med vikande medlemsantal, en av 
dessa är Föreningen för den Beridna Högvakten. Som medlem i en förening vill man ha nytta 
och glädje av sitt medlemskap och känna stolthet. En stolthet som gör att man gärna och 
ofta visar upp och talar varmt om sitt medlemsskap. 
 
Ett sätt att få kännedom och kunskap om medlemsvärden och deras relevans är en 
regelbundet genomförd utvärdering av medlemsskapet. Vad är bra, mindre bra, vad saknas 
är exempel på viktiga frågeställningar i en enkät. 
 
En enkät kan förslagsvis skickas ut i samband med utskick av tidning och inbetalninng för det 
kommande året eller erbjudas att göra på nätet. Medlemmar som väljer att avsluta sitt 
medlemskap får svara på en ”exit-enkät” där frågeställningarna gör det möjligt för 
respondenten att ge sin ärliga åsikt och komma med förslag till förbättringar 

 
FÖRSLAG 
Mot bakgrund av ovanstående rekommenderas mötet att ge styrelsen i uppdrag att ta fram 
och använda medlemsenkäter enligt ovan. 

 



 
MOTION 2 – Optionsprogram 

Föreningen för den Beridna Högvakten har till ändamål att den beridna högvakten i 
Stockholm med den beridna musikkåren skall bevaras. 

Föreningen har enligt stadgarna att bekosta den beridna högvaktens hästar eller efter sin 
förmåga bidraga härtill och därmed kunna tillhandahålla hästar till Försvarsmakten att 
disponera i statsceremoniell verksamhet.  
 
Föreningen skall också sprida kännedom om den beridna högvaktens kulturella och 
turistfrämjande betydelse såväl utomlands som inom Sverige. 

Hästarna till verksamheten anskaffas på olika sätt: via kontakter, Hästnet för att nämna 
några. Sedan 2022 har ett optionsprogram initierats. Ett program som man kan läsa 
detaljerna om och förutsättingarna för under rubriken ”Optionsprogrammet 2025” på 
föreningens hemsida.  

I verksamhetsberättelsen för 2024 står följande: 2024 är det tredje året där det så kallade 
optionsprogrammet genomförs. Utfallet under de tre första åren är 8 hingstföl som går 
vidare i processen. Faktiska kostnader eller villkor för optionsinlösen, dvs vad har föreningen 
förbundit sig att betala för lämplig individ och vilka rättigheter har uppfödaren att säga nej 
om t ex ett bättre bud för hästen ifråga kommer från annat håll? Ett klargörande vore på sin 
plats, annars kan en missvisande bild ges av dessa kostnader med oviss utgång. Exempel: tre 
år med tio uppfödare per år som får 15.000:- var vid konstaterad dräktighet innebär 450.000 
SEK. Osv. 

Med aktsamhet om medlemmarnas pengar och med adekvat transparens och insyn i 
föreningen verksamhet föreslås att en separat redogörelse inklusive ekonomi för 
optionsprogrammet lämnas i föreningens verksamhetsberättelse 

FÖRSLAG 

Mot bakgrund av ovanstående rekommenderas mötet att ge styrelsen i uppdrag att tillse att 
redovisa optionsprogrammet från och med 2025. 
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